朝霞市選挙管理委員会臨時会議事録

令和７年２月１５日

選挙管理委員会事務局

- 1 -

様式第３号（第１３条関係）

会議録

会議の名称 選挙管理委員会臨時会（２月）

開催日時
令和７年２月１５日（土）

午前１０時３０分から午前１０時３２分まで

開催場所 市役所 本館３階 ３０１会議室

出席者及び欠席者

の職・氏名

出席者

委員３名（細田委員長、加藤委員、藤井委員）

事務局２名（神頭局長、佐藤係長）

欠席者 金子委員

議題

議題 朝霞市長選挙関係

議案第１５号 事務従事者の委嘱について

会議資料

選挙管理委員会臨時会次第

議案第１５号 事務従事者の委嘱について

事務従事者一覧

会議録の作成方針

 ■電磁的記録から文書に書き起こした全文記録

 □電磁的記録から文書に書き起こした要点記録

 □要点記録

 □電磁的記録での保管（保存年限   年）

電磁的記録から文書に書き起こ

した場合の当該電磁的記録の保

存期間

■会議録の確認後消去

□会議録の確認後 か月

会議録の確認方法 委員全員による確認

傍聴者の数 ０人

その他の必要事項

- 2 -

  審議内容（発言者、発言内容、審議経過、結論等）

◎１ 開会

◎２ 委員長あいさつ

○細田委員長

こんにちは。

ただいまから、朝霞市選挙管理委員会臨時会を開きます。

臨時会に御参集いただきまして、誠にありがとうございます。本日、臨時会閉会後に投票所の視

察を予定しておりますので、よろしくお願いします。

◎３ 会議録署名委員の指名

○細田委員長

日程３、会議録署名委員の指名でございます。

朝霞市選挙管理委員会規程第１８条第２項の規定によりまして、加藤委員、お願いいたします。

○加藤委員

承知いたしました。よろしくお願いします。

◎４ 議題 朝霞市長選挙関係

議案第１５号 事務従事者の委嘱について

○細田委員長

次に、「議案第１５号 事務従事者の委嘱について」を議題といたします。

説明をお願いいたします。

佐藤係長。

○事務局・佐藤係長

議案第１５号、事務従事者の委嘱について。令和７年２月１６日執行の朝霞市長選挙における事

務従事者を、別紙のとおり委嘱することについて議決を求める。

令和７年２月１５日提出。朝霞市選挙管理委員会委員長。

  １枚おめくりください。今回は開票事務の具体的な役割を載せました。又、昨日までで都合によ

 り、一部の事務従事者が変更となってございます。以上になります。

◯細田委員長

ありがとうございました。

何か質疑ございますか。

- 3 -

よろしいですか。

（なし、の声）

質疑なければ、質疑を終結いたします。

議案第１５号につきまして、原案のとおり承認することに御異議ございませんか。

（異議なし、の声）

御異議なしと認めます。

よって、議案第１５号は、原案のとおり承認されました。

◎５ その他

○細田委員長

次に日程５、「その他」でございます。

委員の方々から、何かございますか。よろしいですか。

事務局は、何かございますか。

ないようでございます。

◎６ 閉会

○細田委員長

それでは、以上をもちまして、朝霞市選挙管理委員会臨時会を閉会いたします。

ありがとうございました。